
16+
Главный редактор

Евгений Владимирович 
Хомутов

Редактор номера Оксана Воронкова

Соучредители: 
администрация 

Краснодарского  края 
и ООО  «Газетно-
информационный 

комплекс 
«Кубанские новости»

Номер выпуска 135 (7720) от 03.09.2024 г. 
Время подписания номера в печать 
по графику — 18.00,  фактически — 18.00. 

Зак. № 2300
Тираж номера  

              7379

Газета зарегистрирована в Федеральной службе по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор). 
Свидетельство о регистрации ПИ № ФС77-56998 от 25 февраля 2014 года. 
Мнение редакции может не совпадать с точкой зрения автора. Рукописи 
не рецензируются и не возвращаются. Редакция не несет ответственно-
сти за достоверность содержания рекламных материалов. Выпуск издания 
осуществляется при финансовой поддержке Министерства цифрового раз-
вития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации.
Издатель: ООО «Газетно-информационный комплекс «Кубанские новости». 
Газета отпечатана в типографии НАО «Печатный двор Кубани». 
Адрес типографии: 350072, г. Краснодар, ул. Тополиная, д. 19, Литер А, П. 3.

СЛУЖБА НОВОСТЕЙ 
sobcor-kn@mail.ru 

РЕКЛАМНОЕ АГЕНТСТВО 
255-19-25, 
255-99-03

reklama.kubnews@gmail.com
ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
ОБЪЯВЛЕНИЯ

2551925reklama@mail.ru
253-98-38

ПРИЕМНАЯ 
(861) 259-60-27

redaktor@kubnews.ru

АДРЕС РЕДАКЦИИ 
И ИЗДАТЕЛЯ:

350000, г. Краснодар, 
ул. Пашковская, д. 2.

Индекс П1097, П1074. 
Цена свободная.
www.kubnews.ru
Газета основана 5 января 1991 года

СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ
МТУ Росимущества в Краснодарском крае и Республике Адыгея 

(далее – МТУ) в лице ООО «Перспектива» (далее – Организатор 
торгов) извещает о проведении торгов по продаже арестованного 
имущества должников: 

Реализация имущества в соответствии с требованиями 102-ФЗ: 
Лот № 1 повт. (Д-к Колесников А.А.) Жил. пом. № 2, 3, 4 общ. 
пл. 22 кв. м, этаж 1, КН 23:43:0136029:40, адрес: КК, г. Красно-
дар, проезд 3-ей Линии, д. 161. Обременение: залог, арест, н/ц 
1840250 руб., з-к 1840,25 руб., ш/а 18402,50 руб., ув. 527. Лот 
№ 2 повт. (Д-к Одинокова Н.П.) Зд. неж. пл. 1241,30 кв. м, КН 
23:44:0401001:516, адрес: КК, г. Кропоткин, ул. Заводская, 6. 
Обременение: залог, арест, н/ц 7 632 714,40 руб., з-к 7 632,71 
руб., ш/а 76 327,14 руб., ув. 4. Лот № 3 повт. (Д-к Саркисян Э.Р.) 
Квартира пл. 37,3 кв. м, КН 23:48:0201027:1029, адрес: КК, Сла-
вянский р-н, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная, д. 105. кв. 4. 
Обременение: залог, арест, н/ц 1 371 390 руб., з-к 1371,39 руб., 
ш/а 13 713,90 руб., ув. 459. Лот № 4 повт. (Д-к Сердюченко Н.И.) 
Квартира общ. пл. 61,6 кв. м, КН 23:43:0137027:954, право общей 
долевой соб-ти 5/18, адрес: КК, г. Краснодар, ул. Воровского, 
д. 197, кв. 28. Обременение: залог, арест, н/ц 255 000 руб., з-к 
255 руб., ш/а 2550 руб., ув. 357. Лот № 5 повт. (Д-к Азарапетян 
М.А.) Жилой дом пл. 202,6 кв. м, КН 23:49:0202004:1626, жилой 
дом пл. 337 кв. м, КН 23:49:0202004:1671, хоз. блок пл. 50 кв. м, 
КН 23:49:0202004:1675, з/у пл. 99 кв. м, КН 23:49:0202004:2114, 
з/у пл. 505 кв. м, КН 23:49:0202004:2115, з/у пл. 84 кв. м, КН 
23:49:0202004:2116, адрес: КК, г. Сочи, ул. Калужская, д. 16. Об-
ременение: залог, арест, н/ц 34 832 494,76 руб., з-к 34 832,49 
руб., ш/а 348 325,00 руб., ув. 383. Лот № 6 (Корецкий С.Л.) Зда-
ние (бильярдный клуб) пл. 154,9 кв. м, КН 23:11:0505024:19, з/у 
пл. 1030 кв. м, КН 23:11:0505024:7, здание (торговый павильон) 
пл. 34,9 кв. м, КН 23:11:0505025:173, адрес: КК, Каневский р-н, 
с/п Привольненское, ст-ца Привольная, ул. Хрюкина, д. 100. Об-
ременение: залог, арест, н/ц 3 200 000 руб., з-к 3 200 руб., ш/а 
32 000 руб., ув. 1017. Лот № 7 (Д-к Стаценко А.А.) Жилое поме-
щение (квартира) пл. 81,9 кв. м, КН 23:27:1104001:843, з/у пл. 
2000 кв. м, КН 23:27:1404001:532, адрес: КК, Славянский р-н, с/п 
Маевское, х. Сербин, ул. Нефтяников, д. 2, кв. 1. Обременение: 
залог, арест, н/ц 1 215 328,65 руб., з-к 1 215,33 руб., ш/а 12 
153,29 руб., ув. 992. Заявки принимаются с 10.00 4.09.2024 по 
16.00 19.09.2024. Подведение итогов приема заявок: 23.09.2024. 
Торги состоятся: 24.09.2024 с 10.00. 

Реализация имущества в соответствии с требованиями 
229-ФЗ: Лот № 1 повт. (Д-к ООО «НЕБОСКРЕБ») Вексель с за-
логовым индоссаментом от 30 октября 2015 года, по договору о 
залоге № 150304/0239-13/2, залогодатель ООО «Небоскреб», ИНН 
2311123175, простой вексель, векселедатель – ООО «РосМет», 
серия А номер 0000003, номинал 10 500 000 руб., от 30 октября 

2015 года, срок платежа – по предъявлении, но не ранее 2 сен-
тября 2020 года, первый векселедержатель – ООО «Небоскреб», 
залоговая стоимость векселя 5 250 000 руб. 1 шт. Вексель с за-
логовым индоссаментом от 29 октября 2015 года, по договору о 
залоге № 150304/0239-13/1, 1 шт., залогодатель ООО «Небоскреб», 
ИНН 2311123175, простой вексель, векселедатель – ООО «РосМет», 
серия А номер 0000002, номинал 6 300 000 руб., от 28 октября 
2015 года, срок платежа – по предъявлении, но не ранее 2 сен-
тября 2020 года, первый векселедержатель – ООО «Небоскреб» 
залоговая стоимость векселя 3 150 000 руб. Вексель с залого-
вым индоссаментом от 31 июля 2015 года, по договору о залоге 
№150304/0239-13, залогодатель ООО «Небоскреб», ИНН 2311123175, 
простой вексель, векселедатель – ООО «РосМет», серия А номер 
0000001, номинал 224 900 000 руб., от 27 июля 2015 года, срок 
платежа – по предъявлении, но не ранее 2 сентября 2020 года, 
первый векселедержатель – ООО «Небоскреб», залоговая стоимость 
векселя 112 450 000 руб. 1 шт., место составления: КК, Динской 
р-н, ст. Новотитаровская, ул. Луначарского, д. 167. Обременение: 
арест, н/ц 0,85 руб. (НДС не облагается), з-к 0,13 руб., ш/а 0,01 
руб., ув. 1. Лот № 2 повт. (Д-к ООО «Южный Топливный Альянс») 
А/м Кабриолет BMW М850I XDRIVE; 2021 г/в, г/н Е386ВО193; VIN 
WBAFY41050CH07876. Обременение: арест, н/ц 10 844 844 руб. 
(н/ц указана с учетом НДС), з-к 1 626 727 руб., ш/а 108 448,44 
руб., ув. 3. Лот № 3 повт. (Д-к Козыревич О.А.) З/у пл. 600 кв. м, 
КН 23:47:0104007:962, адрес: КК, г. Новороссийск, участок № 14. 
Обременение: арест, н/ц 545 550,40 руб., з-к 81 832,56 руб., ш/а 
5 455,50 руб., ув. 434. Лот № 4 повт. (Д-к Вербицкий С.С.) А/м 
Лада Калина, 2018 г.в., г/н В380НА123, VIN XTA219410J0130823. 
Обременение: залог, арест, н/ц 219 988,50 руб., з-к 32 998,27 
руб., ш/а 2 199,89 руб., ув. 478. Лот № 5 (Д-к Абшилава Т.В.) Жи-
лое помещение пл. 42,5 кв. м, КН 23:48:0203046:1069, адрес: КК, 
Славянский р-н, г. Славянск-на-Кубани, ул. Ленина, д. 19, кв. 2. 
Обременение: арест, н/ц 2 124 393 руб., з-к 318 659 руб., ш/а 21 
243,93 руб., ув. 989. Лот № 6 (Д-к Фахрадян А.Е.) Здание жилое 
пл. 132,70 кв. м, КН 23:43:0107001:30863, з/у (для садоводства) 
пл. 606,00 кв. м, КН 23:43:0123004:238, адрес: КК, г. Краснодар, 
Прикубанский округ, с/т «Транспортник», д. № 129.Обременение: 
арест, н/ц 9 063 542 руб., з-к 1 359 532 руб., ш/а 90 635,42 руб., 
ув. 941. Лот № 7 (Д-к Григорьева А.А.) А/м KIA XM (SORENTO), 
2012 г.в, г/н Р555РС93, VIN XWEKU811CC0001885, цвет черный. 
Обременение: арест, н/ц 1 454 000 руб., з-к 218 000 руб., ш/а 
14 540 руб., ув. 1064. Лот № 8 (Д-к Вервыкишко Н.И.) Грузовой 
автомобиль, седельный тягач МАЗ 544008-060-031, 2007 г.в., г/н 
Х721ВВ193, VIN Y3M54400870004492, цвет белый. Обременение: 
арест, н/ц 768 400 руб., з-к 115 260 руб., ш/а 7 684 руб., ув. 
1020. Заявки принимаются с 10.00 4.09.2024 по 16.00 7.10.2024. 
Подведение итогов приема заявок: 9.10.2024. Торги состоятся: 
10.10.2024 с 10.00. 

Возобновление торгов, ранее опубликованных в газете 

«Кубанские новости» № 85 (7670) от 11.06.2024 г., № 116 (7701) 
от 02.08.2024. Лот (Д-к ООО «ЮДЖИН») з/у пл. 27400+/-1448 кв. 
м., КН 23:40:0000000:206, адрес: КК, г. Геленджик, с. Марьина 
Роща (квартал № 31). Обременение: арест, н/ц 20 494 417,00 руб. 
(НДС не облагается), з-к 3 074 163,00 руб., ш/а 204 945,00 руб., 
ув. 490. Заявки принимаются с 10.00 3.09.2024 по 16.00 6.09.2024. 
Подведение итогов приема заявок: 10.09.2024. Торги состоятся: 
11.09.2024 с 10.00.

Время по тексту московское. 
Организатор торгов сведениями о зарегистрированных в 

жилых помещениях лицах, информацией о задолженности долж-
ника по взносам на капитальный ремонт не располагает. На 
имущество наложены обременения – запреты на совершение 
регистрационных действий. Торги проходят в форме аукциона, 
открытого по составу участников и форме подачи предложения 
о цене на электронной торговой площадке «ГЛОБАЛ» (далее 
– ЭТП) по адресу https://global-etp.ru/. Прием заявок и прове-
дение аукциона осуществляется согласно регламенту ЭТП, на 
сайте, указанном выше. В аукционе могут участвовать только 
заявители, имеющие право участвовать в торгах в соответствии 
с требованиями п. 5 ст. 449.1 ГК РФ и признанные участниками 
торгов. Извещение является публичной офертой для заключения 
договора о задатке в соответствии со ст. 437 ГК РФ, а подача 
претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом 
такой оферты. Реквизиты для перечисления задатка и оплаты 
стоимости имущества: ИНН/КПП: 2308171570/230901001 (поле 
61/103 реквизита п/п); Получатель: УФК по Краснодарскому краю 
(МТУ Росимущества в Краснодарском крае и Республике Адыгея, 
л/с 05181A55970) (поле 16 реквизита п/п); Единый казначейский 
счет (ЕКС): 40102810945370000010 (поле 15 реквизита п/п); Каз-
начейский счет (расчетный): 03212643000000011800 (поле 17 
реквизита п/п); БИК: 010349101; Наименование Банка: ЮЖНОЕ 
ГУ БАНКА РОССИИ; КБК: 000 00000 0000 00000 000; ОКТМО: 
03701000; код 0001/0014 (поле 22 реквизита п/п). В графе «На-
значение платежа» следует указать: «Задаток за участие в торгах 
по реализации арестованного имущества (должник __) по изве-
щению № ___ от «_» __ 20_ г.» или «Оплата за приобретение 
арестованного имущества (должника___) по извещению № __ 
от «_» __ 20_ г.». Время подачи заявок московское, в течение 
дня не ограничено. Торги проходят по московскому времени. 
Заявки подаются через электронную площадку «ГЛОБАЛ» в со-
ответствии с аукционной документацией, размещенной на сайтах 
https://global-etp.ru/, https://www.torgi.gov.ru/. Организатор торгов 
вправе отменить аукцион в любое время при наличии законных 
оснований. Вознаграждение оператору ЭТП осуществляется в 
соответствии с требованиями регламента ЭТП. Дополнительную 
информацию можно получить по № тел. 8 (991) 078-69-13 в 
рабочие дни с 11.00 до 15.00, а также по адресу электронной 
почты: perspektiva-krd@bk.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового 
квартала (территориях нескольких смежных кадастровых кварталов):

субъект Российской Федерации: Краснодарский край, муниципальное образование: Ейский район,

№ 
п/п

Кадастровый 
квартал Наименование СНТ Поселение

1 23:42:0710005    Авиаработник Ейское городское поселение
2 23:42:0710006    Строитель Ейское городское поселение
3 23:42:0710009    Авиатор Ейское городское поселение

 
в соответствии с муниципальным контрактом от 2 мая 2024 г. № 0118300018124000102 выполня-

ются комплексные кадастровые работы.
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана террито-

рии, с которым можно ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии:
Краснодарский край, Ейский район, город Ейск, ул. Коммунаров, 4, этаж 1, каб. 1, в рабочие дни 

с 9.00 до 18.00 (перерыв 13.00–14.00),
или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

Управление муниципальных ресурсов администрации   https://yeiskraion.ru/
муниципального образования Ейский район    (Адрес сайта)
Краснодарского края
(Наименование заказчика комплексных кадастровых работ)
Департамент имущественных отношений Краснодарского края https://diok. krasnodar.ru/
(Наименование исполнительного органа государственной   (Адрес сайта)
власти субъекта Российской Федерации, на территории 
которого проводятся комплексные кадастровые работы)

Управление Росреестра по Краснодарскому краю  https://rosreestr.gov.ru/
(Наименование органа кадастрового учета)   (Адрес сайта)

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земель-
ных участков, в отношении которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории 
кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов): 23:42:0710005, 23:42:0710006, 
23:42:0710009,

состоится по адресу: Краснодарский край, Ейский район, город Ейск, ул. Свердлова, 106, в 
14 час. 00 мин. 19 сентября 2024 г.

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содер-
жащихся в проектах карты-планов территории, можно представить в согласительную комиссию в 
письменной форме в период с 29 августа 2024 г. по 18 сентября 2024 г. и с 19 сентября 2024 г. по 
23 октября 2024 г.

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» и включают в себя 
сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, имя и (при наличии) 
отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, 
реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с 
местоположением границы земельного участка, кадастровый номер земельного участка (при 
наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-
плана территории. К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, под-
тверждающих право лица, направившего данное возражение, на такой земельный участок, или 
иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а 
также документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании та-
кого земельного участка (при наличии).

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается 
согласованным.

Извещение о проведении заседания согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых 
работ предоставлено департаментом информационной политики Краснодарского края.

8 ВТОРНИК 3 сентября 2024. № 135 (7720)
КУБАНСКИЕ НОВОСТИ kubnews.ru ÎФИЦИАЛЬНО



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /RUS <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


